

Data publikacji: 2018-01-23

## Wigilijne spotkanie pt. „Przychodzę”

Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny wprawili w zachwyt publiczność, która 20 grudnia 2017 r. bardzo licznie zebrała się w sali gimnastycznej, by w świątecznej scenerii poczuć nastrój Bożego Narodzenia.

Zaszczycili nas swoją obecnością zaproszeni goście: pan Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz, pani Marianna Stryszowska Sekretarz Gminy Rytwiany, pan Jerzy Gwizdowski przewodniczący Rady Gminy Rytwiany wraz z małżonką panią Dorotą Gwizdowską Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach, pan Grzegorz Rajca Radny Rady Powiatu Staszowskiego, pani Ewa Maciejska pracownik ds. organizacyjnych i obsługi Urzędu Gminy w Rytwianach, pan Piotr Błąk kierownik Zakładu Komunalnego w Rytwianach, pan Tadeusz Gaj pracownik Zakładu Komunalnego, pan Stanisław Głowacki i pani Zofia Mazanka Radni Rady Gminy Rytwiany, pani Teresa Janowska główna księgowa jednostek oświatowych, pani Małgorzata Jaskuła inspektor ds. księgowości budżetowej, pan Robert Wyrazik dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Informacji Turystycznej w Rytwianach, pani Izabela Maciejko bibliotekarz Filii Biblioteki w Sichowie Dużym, pan Gustaw Kozłowski kierownik zespołu „Sichowianie”, pan Hubert Migoń muzyk w zespole „Sichowianie”, zespół „Sichowianie”, Pani Małgorzata Kalita przyjaciół szkoły, Pani Weronika Borycka członek Zarządu OSP w Sichowie Małym, Pani Danuta Giemlewicka emerytowany nauczyciel, ks. dr Michał Łukasik proboszcz parafii Koniemłoty, przewodnicząca Rady Rodziców pani Justyna Łabęcka, grono pedagogiczne, pracownicy szkoły, rodzice, dziadkowie naszych uczniów.

Na początku pani Dyrektor Dorota Karasińska-Kozłowska zabrała głos witając wszystkich zgromadzonych. Skierowała słowa nawiązujące do duchowego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia: „Świąteczny czas skłania nas do refleksji nad własnym życiem. Zbliżające się święta, są znakomitą okazją, aby pojednać się z bliźnimi, spędzić więcej czasu z rodziną i cieszyć się miłością innych. Powinniśmy doceniać obecność drugiego człowieka, każdy powinien być obdarowany ciepłem i dobrym słowem. Takie jest najważniejsze przesłanie Świąt Bożego Narodzenia. Niech Gwiazda Betlejemska poprowadzi nas do tych, którzy pragną serdeczności, dobroci, pocieszenia, by z nadzieją i optymizmem mogli patrzeć w przyszłość. Wigilia jest jedynym, niepowtarzalnym wieczorem. Niech ten wieczór nie gaśnie nigdy w naszych sercach, czyniąc nas coraz lepszymi, wspaniałomyślnymi wobec innych. W każdej chwili bądźmy pomocni, gdy ktoś w pobliżu będzie potrzebował wsparcia...”

Zaprosiła zebranych do obejrzenia widowiska słowno - muzycznego pt. „Przychodzę” w wykonaniu uczniów naszej szkoły przygotowanych pod kierownictwem ks. Pawła Zaręby, pani Joanny Pietras, pani Doroty Słomki oraz pana Dariusza Karasińskiego. Pani Dyrektor nawiązała także do XX jubileuszowej akcji charytatywnej dla dzieci z domu dziecka w Pacanowie pt. „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem” zorganizowanej przez Szkolne Koło Wolontariatu wraz z opiekunami Panią Urszulą Kutylą i Panią Małgorzatą Olszową. Podziękowała wszystkim darczyńcom, którzy ofiarowali ozdoby świąteczne na akcję.

Jasełka w wykonaniu dzieci wprowadziły widzów w świąteczny nastrój, a uczniowie swym pięknym występem podbili serca publiczności. Niejednej osobie zakręciła się łezka w oku... Radosny śpiew kolęd uświadomił wszystkim i przypomniał, o tym, że Święta Bożego Narodzenia są już blisko. Po zakończeniu spektaklu pani dyrektor Dorota Karasińska - Kozłowska podziękowała wszystkim, którzy

przyczynili się do zorganizowania świątecznego spotkania i złożyła życzenia:

„ Drodzy Goście, uczniowie, nauczyciele, rodzice, pracownicy obsługi i administracji. Boże Narodzenie to okres nadziei, pojednania i radości. To czas, kiedy staramy się być lepsi, kiedy wracamy myślą do tych, których nie ma przy nas, a którzy są nam szczególnie bliscy. Życzę Państwu, aby te Święta upłynęły w spokojnej i rodzinnej atmosferze, pełnej ciepła, zrozumienia oraz radości, aby dodały sił. Mam nadzieję, że każdy z nas spotka się w tych dniach ze zrozumieniem i akceptacją, które wzmocnią nas i zbliżą do siebie. Życzę także, aby Święta były pełne symboli i tradycji, abyśmy mogli poczuć zapach choinki i wspólnie z najbliższymi zaśpiewać kolędy. Życzę także wszystkiego dobrego w zbliżającym się Nowym Roku, aby dał on szansę zrealizowania planów osobistych i zawodowych, aby był lepszy i dostatniejszy od obecnego...”.

Następnie podziękowała również za wsparcie, pomoc, życzliwość od władz samorządowych, przyjaciół, instytucji wspierających pracę szkoły, wręczając pamiątkowe bombki i kwiaty.

Podsumowaniem wspaniałego wieczoru był koncert zespołu „ Sichowianie” , w którym zaprezentowano piękne polskie kolędy i pastorałki. Niespodzianką wieczoru była młoda utalentowana muzycznie Patrycja Motyl - wnuczka Pani Marii Motyl, która zagrała na skrzypcach piękną kolędę „Lulajże, Jezuniu”. Skoczne góralskie pastorałki zabrzmiały w wykonaniu zespołu wokalnego „Wesołe Nutki”. Na zakończenie pani Dyrektor zaśpiewała pastorałkę pt. „Witamy Ciebie”

Kiedy artystyczna część dobiegła końca, wszyscy występujący na scenie otrzymali gromkie brawa, które były wyrazem uznania publiczności za piękne przedstawienie. Występ był niesamowitym przeżyciem zarówno dla aktorów, jak i dla wszystkich zgromadzonych.

Po Jasełkach, w świątecznym nastroju, odbyło się spotkanie opłatkowe. Na pięknie ubranych choinkach zabłyśły lampki, a w szkole zapachniało wigilijnymi potrawami. Zapanowała rodzinna, ciepła atmosfera. Była to wspaniała okazja do złożenia życzeń, do wzruszeń i wspomnień, których nigdy nie brakuje.

Dorota Karasińska-Kozłowska

Alicja Bąk





